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PROTOKÓŁ Nr X/2019 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 27 czerwca  2019 roku, o godz. 14
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi 
quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. I powitał radnych oraz 
zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 

 
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 15  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu  Nr IX/2019 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Stan przygotowań do wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży w podległych 

jednostkach. 
7. Analiza rynku pracy. 
8. „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany uchwały budżetowej na 2019 r., 
- ustalenia zasad udzielania z budżetu Powiatu Średzkiego dotacji celowej spółkom 
wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczenia, 
- szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 
- rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej „Festiwalu Uwolnić Muzykę”,  
- rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej 
- odwołania Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Średzkiego, 
- powołania Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Średzkiego 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.   
                                                   
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu   Nr IX/2019  z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr IX/2019 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu  23 maja   2019 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr IX/2019 głosowała:   
 

ZA - 15  P - 0  W – 0  
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Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Wszyscy radni otrzymali sprawozdanie, otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami. (załącznik nr 3 do protokołu) 
 
Starosta 
Odczytał sprawozdanie. 
 
Ad. 6/ Stan przygotowań do wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży w podległych 
jednostkach. (załącznik nr 4 do protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w tym punkcie.  

 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 
Ad. 7/Analiza rynku pracy. (załącznik nr 5 do protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję w tym punkcie.  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję.  
 
Ad. 8/ „15 min. dla wyborców”. 
 
Dariusz Jurczenko 
Dzień dobry, witam szanownych Państwa bardzo się cieszę, że możemy tutaj zaznaczyć 
swoją obecność aczkolwiek ona może być bezprzedmiotowa. Nazywam się Dariusz 
Jurczenko jestem nauczycielem wychowania fizycznego, przewodniczącym zespołu 
przedmiotowego nauczycieli wychowania fizycznego. I w zasadzie musze zadać pytaniem za 
nim zacznę cokolwiek mówić co z naszym boiskiem asfaltowym, które jest pomiędzy halą 
sportową a budowanym powstającym Centrum Kultury Alternatywnej. Pytanie jest o tyle 
istotne, że doszły nas słuchy, że ponoć boisko ma być zlikwidowane tam ma być parking. No 
i teraz nie wiem, czy to jest prawda, jak się do tego odnieść bo w zasadzie w tej sprawie 
chcieliśmy zabrać głos, jeżeli sprawa jest bezprzedmiotowa to po prostu nie ma tematu. A 
jeżeli są jakieś zamierzenia względem boiska w najgorszym wypadku jego likwidacji no to 
chcielibyśmy w tej kwestii tutaj się wypowiedzieć.  
 
Wicestarosta 
Szanowni Państwo jak wszyscy wiemy w tej chwili boisko jest wykorzystywane na i 
ogrodzone, zabezpieczone przed ingerencja osób trzecich a przede wszytymi młodzieży w 
celach budowy Centrum Kultury Alternatywnej i taki stan rzeczy będzie do końca tego roku 
kalendarzowego do końca trwania inwestycji. Natomiast co do tematu dotyczącego 
funkcjonowania boiska w przyszłości jeszcze panu nie odpowiem zdecydowanie tak albo nie. 
Dlatego, że wydając pewne zgody ze strony miasta i gminy Środa Śląska Burmistrz Środy 
Śląskiej narzucił w funkcjonowaniu przyszłym Centrum Kultury Alternatywnej 36 miejsc 
parkingowych, które są obowiązkowe jeżeli chodzi o funkcjonowanie takiego obiektu 
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użyteczności publicznej, to raz. Dwa chcę Pana też uspokoić jesteśmy w posiadaniu projektu 
budowy parkingu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 mówię tutaj o działce która 
jest przy samej szkole jeżeli wystarczy środków to ten wielki parking który byłby oczywiście 
dla kadry nauczycielskiej i gości którzy będą korzystać z tego obiektu, wybudowany być 
może się uda w przyszłym roku będę o to zabiegał na Zarządzie. Natomiast stan jest taki do 
końca tego roku boisko wykorzystywane jest na plac budowy zabezpieczenie materiałów 
które tam są gromadzone. Nie jest rozstrzygnięte czy będzie dalej to boisko czy tak jak Pan 
mówi sugeruje będzie to tymczasowy parking. Natomiast jako nauczyciel wychowania 
fizycznego wie Pan doskonale, że ten plac bo ja nie chcę go nazywać boiskiem nie spełnia 
warunków tak naprawdę typowego boiska szkolnego. Ono jest niebezpieczne dla uczniów 
odchodzi się generalnie od tego typu boisk. Pamiętam kilka lat temu próbowaliśmy środki 
finansowe na to aby zmienić nawierzchnię z asfaltowej na bitumiczną nie udało nam się to 
dlatego, że boisko nie spełniało norm jest za małe jeśli chodzi o możliwość aplikowania o 
środki zewnętrzne. Jedynie co na się wtedy udało wybudować kort który jest dosłownie kilka 
kroków dalej. Dalego też do końca roku taki stan rzeczy wymuszony dużą inwestycją, 
natomiast w przyszłym roku jeżeli uda się wybudować parking obok budynku samego szkoły 
to funkcja dajmy na to placu do grania będzie dalej taka jak do tej pory. Dziękuję.  
 
Dariusz Jurczenko 
Bardzo dziękuję za informację  taką na już. Nie mniej jednak nie wiem czy to mają być 
miejsca nowo wydzielone, bo tam jakiś parking jest, czy tam jest 36 miejsc tutaj przy hali 
sportowej, za halą sportową tam też jakby taka dalsza część parkingu. Nie mniej jednak 
odnosząc się ogółem  do tego co usłyszeliśmy bardzo byśmy prosili żebyśmy w jakiś sposób, 
jak była hala sportowa budowana to był szeroko zakrojony konsulting była rozmowa z nami 
jakieś zmiany do projektu i teraz cieszymy się obiektem, który naprawdę po tych naszych 
zmianach jako tako w zasadzie bardzo dobrze funkcjonuje i żebyśmy nie byli pozbawieni 
tego momentu takiego decyzyjnego. Dzisiaj zaznaczamy swoją obecność, najgorszym 
wyjściem byłoby gdyby po prostu rozpędem, żeby otworzyć to Centrum Kultury Alternatywnej 
zrobiono tymczasowy parking i podejrzewam, że do emerytury mojej może się już sytuacja 
nie zmienić, bo różne względy, tak jak Pan Starosta powiedział finansowe, spłata 
ewentualnie jakiegoś zadłużenia, ze to  może oddalić w bardzo daleką perspektywę, żeby w 
ogóle  jakiekolwiek boisko powstało. Ewentualnie prosimy o rozważenie żeby już może jeżeli 
nie całe to chociaż z tego boiska asfaltowego wydzielić jakąś część i usytuować, zorientować 
go  w poprzek zrobić z niego klatkę i jakąś tam nawierzchnie taką cywilizowaną zrobić, żeby 
chociażby namiastka boiska do piłki nożnej była w zasadzie argument jest taki, że dwie 
szkoły uczestniczą, młodzież dwóch szkół uczestniczy w wychowaniu fizycznym na tych 
obiektach. I tutaj nie chciałbym się rozwijać względem dobrodziejstwa ćwiczeń na świeżym 
powietrzu względem zajęć w środku  w hali, nie mniej jednak prosimy, żeby się nad tym 
pochylić i wierzymy, że tyle osób tutaj doświadczonych i z wieloletnim stażem w Radzie 
Powiatu, że jakby razem jakoś znajdziemy złoty środek, żeby nas tego boiska nie pozbawiać. 
 
Wicestarosta 
Jeszcze raz żebyśmy się zrozumieli nowy obiekt, który tam powstanie, zostało na nas 
wymuszone zorganizowanie dodatkowych 36 miejsc parkingowych, 36 –ciu więc my musimy 
sprostać tym wymaganiom Burmistrza gdzieś te miejsca usytuować, to po pierwsze. Po 
drugie proszę mi wierzyć wszelkie konsultacje, wszelkie rozmowy dotyczące tej inwestycji na 
terenie tak naprawdę szkoły są prowadzone z Panią Dyrektor Przesławską, także tutaj  
proszę mi zaufać nic się nie dzieje bez konsultacji, bez rozmów. Zdaję sobie sprawę z tego 
że czas inwestycji szczególnie początek gdzie były prowadzone prace i rozbiórkowe, i takie 
ziemne powodował pewien dyskomfort ale mamy to już za sobą więc postaramy się zrobić 
tak jak powiedziałem. Zmieścić parking w przyszłości, który naprawdę jest konieczny i 
potrzebny ale żeby się to odbyło jak najmniejszym kosztem tego zielonego placu, który tam 
jeszcze został i który powinien być dalej. pomiędzy budynkiem polsatowskim czyli gdzie 
mieszka rodzina zastępcza zawodowa a szkołą, czyli ten teren właśnie o nim mówiłem tam 
do celowo będzie zlokalizowany parking na kilkadziesiąt samochodów, zachodzący jeszcze 
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dalej na byłą działkę, która była jeszcze przy liceum profilowanym. Jak Państwo pamiętacie 
przez kilkanaście lat były tam takie trzy budynki, które udało nam się stamtąd posprzątać, 
usunąć i ten plac idealnie nadaje się na taki parking. Dlatego dążyć będę ja i Zarząd do tego, 
żeby ten parking powstał właśnie przy budynku szkoły, który będzie  jak powiedziałem służyć 
wszystkim łącznie też podejrzewam z uczniami którzy są czasami zmotoryzowani a boisko 
zostanie dalej takie jakie było. Taki jest mój cel zobaczymy za kilkanaście miesięcy.  
 
Dariusz Jurczenko 
Jeszcze raz bardzo dziękuję. Naszą nadzieją jest określenie, że docelowo będzie 
skoordynowane z momentem otwarcia Centrum Kultury Alternatywnej, żeby to było że tak 
powiem w jednym momencie, bo jeżeli stracimy boisko a docelowo będziemy czekać na to 
taki bliżej nieokreślony termin…                               
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo mam nadzieję, że Pan Starosta będzie się wywiązywał ze swoich 
zobowiązań i będzie nad tym czuwać.  Może się zdarzyć, tak mi się wydaje że to nie da się 
tak natychmiast rozwiązać, że otwiera się CKA i od razu jest boisko, tak chyba nie da się 
zrobić ale słyszeliśmy te słowa Pana Starosty i bierzemy za dobrą monetę, że będzie się 
starał pogodzić obie inwestycje plus parking i te 36 narzuconych miejsc przez Pana 
Burmistrza. 
 
Jarosław Czyrniański 
Mam tylko dwa pytania co do chodnika w Świętem przy drodze powiatowej czy coś się w tym 
temacie ruszyło bo tutaj przychodzę od grudnia i w dalszym ciągu mieszkańcy nic nie 
wiedzą, to  jedna sprawa. A druga sprawa Pani sołtysowa 25 jak dobrze pamiętam marca 
prosiła o wytyczenie komisji która by wyznaczyła przejście w Przedmościu na drodze 
powiatowej też się w tym roku nic nie dzieje, wakacje są dużo ludzi chodzi, dużo urwisów jest 
nowe osiedle które powstaje w Przedmościu i chciałbym jakąś odpowiedź w tym temacie. 
Dziękuję. 
 
Starosta 
Muszę przyznać, że takie sprawy to lepiej żebyśmy załatwiali na Zarządzie i rozmawiali w 
gronie decyzyjnym bo na sesji nie wiem czy jestem w stanie odpowiedzieć. Dlatego, że 
wiecie Państwo współpraca między Powiatem Średzkim a Gminą Miękinia nie wygląda 
najlepiej, Środa Śląska przepraszam i to nie jest tajemnicą. Bardzo mnie martwi to, że 
rozmawiamy poprzez media, poprzez transmisje z obrad czy to sesji Rady Gminy czy to 
Rady Powiatu. Na dzień dzisiejszy cały czas pracujemy nad tym, żeby ten chodnik powstał. 
Z tym, że mamy problem z finansowaniem dlatego, że Pan radny też w tym uczestniczył i nie 
dogadaliśmy się co do finansowania ścieżki rowerowej Cesarzowice- Kulin. Mamy umowy ze 
wszystkimi gminami w tym z Gminą Środa Śląska, że finansujemy po 50% natomiast okazało 
się, że państwo radni nam no tutaj obcięli to finansowanie i stąd pojawiły się  problemy i te 
problemy jeżeli chcemy rozwiązać to musimy się spotkać z Panem Burmistrzem z Panem 
radnym, z Zarządem Powiatu Średzkiego i będziemy je rozwiązywać. Co do drugiej kwestii i 
przejścia bardziej w temacie jest Pan Wicestarosta Pierzchalski ale pilnie musiał wyjść także 
no nie wiem czy w tej chwili ktośby udzielił informacji na ten temat. Będziemy się starać, 
żeby to przejście jak najszybciej wykonać. 
 
Jarosław Czyrniański 
Co do tego chodnika chciałbym tylko zwrócić uwagę, że ja rozumiem, że zostały pieniądze 
przesunięte z jednego zadania na drugie z tym, że ja już w grudniu mówiłem, że 
zabezpieczyłem 100 tys. zł. skoro zostały pieniądze ucięte z Państwa strony tylko 50 tys. 
dajecie Państwo na ten chodnik, czyli ja też mam 50 na 50 dać 50 tys. zł. tak to rozumiem. 
Bo skoro w umowie jest pół na pół, Powiat daje 50 tys. więc ja też daję tylko 50 tys. na ten 
chodnik, tak to rozumiem. 
 

http://bip.srodaslaska.pl/index.php?id=osoba&p1=28468
http://bip.srodaslaska.pl/index.php?id=osoba&p1=28468


5 

Starosta 
Tak, ja też tak rozumiem tylko na inwestycji Gminy Środa Śląska na ścieżce Kulin 
Cesarzowice tutaj Rada Gminy Środa Śląska obcięła nam pieniądze i ja powiedziałem, że 
stąd wzięła się cała ta niezręczna sytuacja. Bo dla mnie to jest niezręczna sytuacja, bo my 
powinniśmy te inwestycje realizować a nie przekomarzać się kto komu tam coś poobcinał. Mi 
się wydaje, że pierwszy krok zrobiła tutaj Gmina Środa Śląska  i niestety musze tutaj z 
przykrością stwierdzić, ze bardzo często nie dotrzymuje umów. I jest nam bardzo trudno 
porozumieć się z Gminą Środa Śląska. W tej chwili mamy bardzo dobre relacje ze 
wszystkimi Gminami Powiatu Średzkiego natomiast mamy ten problem ze Środą i myślę, że 
tutaj Pan jest tego przykładem, że przyszedł tutaj na sesję a nie Pan Burmistrz i rozmawiamy 
na ten drażliwy temat. Także zapraszam do swojego gabinetu po sesji będziemy 
kontynuować naszą rozmowę dalej.  
 
Przewodniczący Rady 
Nie ma chętnych do dyskusji,   zamykam dyskusję. 
 

Ad. 9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 
Przewodniczący Rady 
Przypominam Państwu, że wczoraj odbyło się posiedzenie komisji stałych Rady Powiatu i 
uchwały uzyskały pozytywne opinie wszystkich komisji.  
 
- zmiany uchwały budżetowej na 2019 r., 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 8; P – 0; W - 6  
podjęła uchwałę Nr X/65/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r., 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – wstrzymała się; Halina Mikła – ZA;  
Marek Majerowski - wstrzymał się; Judyta Partyka-Basa - wstrzymała się;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – wstrzymała się;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska - ZA 
Daniel Uszyński – ZA; Mariusz Wojewódka – wstrzymał się;  
Maria Zachary – wstrzymała się 
 
- ustalenia zasad udzielania z budżetu Powiatu Średzkiego dotacji celowej spółkom wodnym, 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczenia, 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
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Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr X/66/2019 w sprawie ustalenia zasad udzielania z budżetu Powiatu 
Średzkiego dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczenia 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Halina Mikła – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska - ZA 
Daniel Uszyński – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA;  
Maria Zachary – ZA 
 
- szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr X/67/2019 w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Halina Mikła – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska - ZA 
Daniel Uszyński – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA;  
Maria Zachary – ZA 
 
- rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej „Festiwalu Uwolnić Muzykę”,  
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Radny Majerowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Odczytał stanowisko 
 
Radny  Wojewódka 
Panie Przewodniczący mam takie pytanie, jeżeli ta uchwała zostanie przyjęta w takiej formie 
w jakiej został przedstawiony projekt to jaka odpowiedź zostanie przekazana osobą 
wnoszącym petycje? Skoro zostały wszystkie i te petycje były sprzeczne. Jaka odpowiedź 
zostanie przekazana osobą wnoszącym? 
 
Sekretarz 
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Odpowiedź będzie zgodna z treścią uchwały, którą Państwo podejmiecie, jeżeli to będzie w 
takiej wersji, to taka treść zostanie przekazana jeśli zostanie w trakcie debaty zmieniona, to 
taką jak Państwo gremialnie uchwalicie.  
 
Radna  Rachwalska 
W treści, czytamy, że Powiat nie  jest uznany za organizatora. Jak może nie być w ogóle 
uznany za organizatora skoro odbywa się to na jego terenach, w dodatku na terenie 
jednostki oświatowej.  Mamy tutaj wszyscy  jak  tu siedzimy każdy z radny ma jakieś 
stanowisko na temat tej sprawy i pragnie zagłosować zgodnie ze swoim sumieniem i tych 
sumieniem którzy go poparli i z którymi rozmawiał. Więc teraz powiem szczerze, że ja nie 
mam jasności czy możemy uznać, że Powiat tu jest zapisane, że Powiat nie jest 
organizatorem, ale to się odbywa się na terenach nie tylko należących do Powiatu, 
administrowanych przez  Powiat, na terenie jednostki oświatowej. Tutaj dla mnie to jest  
niejasne mam pewien  jakiś niedosyt informacji proszę o uszczegółowienie czym będzie 
skutkować jeśli zagłosujemy za, czym będzie skutkować jeśli zagłosujemy przeciw.  
 
Sekretarz 
Odpowiem w kwestii organizatora. Powiat rzeczywiście nie jest organizatorem tej imprezy, 
natomiast w jakiś sposób odbywa się to na terenie w przypadku dwóch działek Powiatu 
Średzkiego. Natomiast organizatorem  jest fundacja, nie pamiętam dokładnie nazwy ale 
której prezesem jest Pan   Mirosław Chołda i tym organizatorem jest właśnie ta fundacja  a 
nie Powiat.  
 
Przewodniczący Rady 
Przypominam Państwu, że mamy podjąć   uchwałę. Uchwałę, którą przygotowała dla nas 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. I też czuję pewne takie, no taką trudność w ocenie, bo 
właściwie oceniamy trochę ogień i wodę. Ale zdecydowanie zdaję sobie sprawę, nie jestem 
do oceniania i chyba nie Państwo merytoryki tej muzyki, no bo ja jej nie słucham w prawdzie,  
przepraszam to jest moja indywidualna sprawa. Ale Nnie jestem w stanie powiedzieć jaka 
ona jest. Z kolei zgadzam się z tymi, którzy zgłaszali petycje, te duże petycje. Natomiast nie 
organizujemy my jako Powiat i nie płacimy za to jako Powiat. I chyba nie było w treści petycji. 
 
Radna Rachwalska 
Ale Oni nam płacą. 
 
Przewodniczący Rady 
Nic nie wiem o finansowych rozliczeniach. Może Pani radna coś wie, ale ja o finansach nic 
nie wiem.  
 
Radna Rachwalska 
Użyczamy za darmo? Tak? 
 
Przewodniczący Rady 
Tego też nie wiem.  
 
Radny  Wojewódka 
Panie Przewodniczący to może dyrektor Specjalnego Ośrodka wyjaśni nam jakie są 
rozliczenia pomiędzy nią a pomiędzy organizatorem. 
 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lidia Walerych 
Proszę Państwa, tak jak każda, nie wiem było już tu kiedyś spotkanie informowałam, że 
jeżeli ktoś wynajmuje od nas na przykład noclegi, czy altanę to tylko za takie rzeczy jest 
opłata wtedy po prostu jest to rozliczane między organizatorem, który na terenie naszym 
organizuje jakąś tam uroczystość, jakąkolwiek i zgodnie z cennikiem, który zatwierdzany jest 
też przez Powiat. Także jest płacone za noclegi, za wynajem altany, ewentualnie za 
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rozłożenie namiotu co też teraz będę wynajmować 21 i 22 będą noclegi, namioty tak biorę 
pieniążki  zgodnie z cennikiem jaki mam zatwierdzony przez Starostwo Powiatowe. Czy 
mam coś jeszcze odpowiedzieć? 
 
Radny Mariusz Wojewódka: 
Panie Przewodniczący, Pani Dyrektor  ja pytałem o konkretną umowę, o szczegóły tej 
konkretnej umowy Pani mówi o noclegach. 
 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lidia Walerych: 
Pan mnie pytał czy płacimy, ja mówię, że noclegi. 
 
Radny Wojewódka 
Ja zapytałem o tą konkretną umowę i szczegóły tej umowy między ośrodkiem, który pani 
reprezentuje a organizatorem. Na jakich zasadach Pani wyraziła zgodę na organizację tego 
czegoś tam. 
 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lidia Walerych 
O jakie zasady? 
 
Radny  Wojewódka 
Jakąś umowę Pani zawarła? Nie wiem, na jakąś odpłatność czy Pani użycza, czy Pani jest 
współorganizatorem? Ja tego nie wiem chciałbym to usłyszeć. 
 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lidia Walerych 
No to tak jak zawsze, informuję tak jak każda impreza, która odbywa się na naszym terenie, 
bo to są różne w ciągu roku jest umowa dotycząca płatności za wynajmowane 
pomieszczenie. To jest taka umowa. 
  
Przewodniczący Rady 
Kiedy Pani podpisała tą umowę? 
 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lidia Walerych 
W marcu? W lutym? Nie pamiętam daty, nie mam przy sobie dokumentów.  
 
Przewodniczący Rady 
Umowa została z tego co Pani mówi podpisana w lutym. 
 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lidia Walerych 
Nie umowa,  zgoda na to, że w tym czasie nie odbywa się nic więcej, jest miejsce… 
 
Przewodniczący Rady 
Czyli zgoda została podjęta… 
 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lidia Walerych 
Przeze mnie podpisana, że na tym terenie może się odbyć ze względu że nie ma innych 
uroczystości. 
  
Przewodniczący Rady 
Jeżeli Państwo pamiętacie tematem zajmujemy się od marca. Już po wyrażeniu zgody, nie 
było tematu tak podniesionego do momentu, kiedy zaczęły się,  wpłynęły obie petycje. 
Wydaje mi się proszę Państwa, że te petycje, ta odpowiedź o wszystkich stron ma w sobie 
niesamowicie demokratyczny charakter. To znaczy taki charakter, że właściwie nie możemy 
zabronić organizowania, ale przyznajemy też rację osobom, które czują jakiś tam nie komfort 
i dlatego  moje próby mediowania miały doprowadzić do wspólnej najlepiej informacji od 
strony tych którzy napisali te duże petycje i od strony organizatora. I myślałem, że uda mi się 
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do tego doprowadzić, żeby te obie strony wyraziły wspólną intencję, no nie tyle może 
współpracy, ile z jednej strony osoby piszące  petycje uznają pewne racje organizatora ale i 
organizator uzna pewne racje osób, które z jakiś względów boją się, czy światopoglądowych, 
religijnych boją się dalej organizować ten festiwal. Nie zmienia to postaci rzeczy, że musimy 
zagłosować proszę Państwa nad taką treścią petycji, nad taką treścią petycji która została 
nam przekazana mamy taką treść petycji przygotowaną przez… 

Radny Majerowski 
Opinii. 
 
Przewodniczący Rady 
Przejęzyczyłem się, taką treść uchwały jaką przygotowała nam komisja Skarg Wniosków i 
Petycji i musimy podjąć jakąś decyzję. 
 
Radna Partyka – Basa 
Szanowni Państwo w mojej ocenie podjęcie dzisiejszej uchwały i tak nie zmieni faktu, że 
festiwal się odbędzie ponieważ tak jak Pani dyrektor powiedziała 14 lutego wyraziła zgodę 
na organizację powyższego festiwalu. Jeśli chodzi o kompromis to ja nie widzę tu ze strony 
organizatora wyjścia przychylnie do mieszkańców, którzy byli przeciwko temu festiwalowi 
ponieważ organizator zapowiedział, że do 24.00 koncerty będą się odbywały mimo tego, że 
mieszkańcy protestują już nie wnikam tutaj w szczegóły ciszy nocnej. A jeszcze pytanie do 
organizatora czy na terenie ośrodka będzie spożywany alkohol? 
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna przypominam musimy głosować uchwałę dotyczącą… 
 
Radna Partyka – Basa  
Wiem, ale… 
 
Przewodniczący Rady 
Jeżeli teraz rozwiniemy tą dyskusję to będzie pewna rzecz, nie tak to ma wyglądać, bo 
mamy tu z jednej strony osobę, która przedstawia organizatora nie mamy tej drugiej strony 
jeżeli pozwolimy na wypowiedzi jednej ze stron to nie będzie w porządku. 
 
Radna Partyka – Basa 
Ale to nie jest trudne pytanie, czy będzie spożywany i sprzedawany alkohol przecież to jest 
jednostka oświatowa, ustawa wprost mówi czy można czy nie można. 
 
Sekretarz 
Proszę Państwa, wiecie Państwo doskonale, że zgodnie z przepisami prawa zarówno 
sprzedaż jak i spożywanie alkoholu na terenach oświatowych jest zakazane. To jest  pytanie 
chyba tak naprawdę o fakty a nie o prawo, prawo jest jasne w tym zakresie. Jeżeliby doszło 
do takiego zdarzenia są odpowiednie organy, które mówić kolokwialnie mogą wyciągnąć od 
tego konsekwencje, tak. Nie można w takich miejscach spożywać alkoholu także ja nie 
powiem Pani czy będzie spożywany czy nie natomiast nie powinno to być. 
 
Radna Partyka-Basa 
Nie powinno być a  wniosek taki do Urzędu Miejskiego wpłynął, to jak jest nasza jednostka, 
tutaj Pani Dyrektor wcześniej też pisała w odpowiedziach, że wtedy jest sezon urlopowy i nie 
przebywa, ale tutaj narażamy Panią dyrektor bo Pani dyrektor odpowiada za teren to 
dlaczego organizator występuje mimo wszystko z wnioskiem o wydanie zgody na 
spożywanie i sprzedaż alkoholu na naszym terenie Powiatu Średzkiego. 
 
Przewodniczący Rady 
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Organ wydający taki wniosek nie powinien się na to zgodzić w tym momencie, nie wiemy czy 
się zgodził. To nie my wydajemy. 
 
Radna Partyka-Basa  
My nie wiemy, ja rozumiem tylko teraz piłeczka w stronę Burmistrza czy wyrazi zgodę czy 
nie. Ale dlaczego organizator mimo tego, że wie, że nie można spożywać przez cztery 
ostatnie lata był tam spożywany alkohol, sprzedawany. Po raz kolejny występuje z takim 
wnioskiem. 
 
Przewodniczący Rady 
To nie do nas pytanie Pani radna, ktoś to pozwolenie wydał, ale nie my wydajemy 
pozwolenie. Czyli organ wydający pozwolenie również złamał prawo? Dopuszczając. Proszę 
Państwa jesteśmy w trakcie procedowania uchwały. 
 
Radna Zachary 
W stanowisku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji brakuje mi tutaj jednego określenia, który 
być może rozwiałoby ten wątek w tej części w której zaczyna się akapit w dniu 13 czerwca w 
wyniku analizy, że Powiat Średzki nie jest organizatorem okej ani nie finansuje festiwalu 
Uwolnić Muzykę w Środzie Śląskiej jak również nie odbywa się ten festiwal na jego terenie, i 
chyba by nie ulegało wątpliwości żadnej tutaj pytających radnych o ten punkt o którym 
mówiła właśnie Pani radna Judyta. To jest jedno. Teraz drugie pytanie moje jest do Pani 
Dyrektor Ośrodka Specjalnego, Pani dyrektor mam pytanie czy ta zgoda, którą Pani wyraziła 
o której Pani dzisiaj mówiła i mówiła Pani na sesji Rady Gminy w Środzie Śląskiej w kwietniu 
tego roku, czy ta zgoda Pani dotyczy również tej działki, która nie jest Pani działką? 
 
      
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lidia Walerych 
Proszę Państwa do tej pory działka o której wspomniała Pani radna nigdy nie była 
podnoszona w jakiś tam, że czy to jest moje czy nie moje. Uczniowie, jakieś uroczystości 
które się odbywały, czy imprezy też korzystali z tamtego   tak zwanego boiska, które to 
myśmy to nazwali boiskiem. No od jakiegoś czasu jest to teren problematyczny więc w tym 
momencie ja na dzień dzisiejszy nie korzystam z tego, jak dzieci pójdą pograją w piłkę 
proszę bardzo. Ja korzystam tylko i wyłącznie  z terenu gdzie to jest nasza działka i tyle. A 
kiedyś nigdy nie podnoszono tego tematu czy to jest moja działka, szkolna działka 
przepraszam Starostwa, dlatego mówię a nigdy też nie pobierałam opłat za przebywanie na 
tamtej obecnie dyskusyjnej działce. 
 
Radna Zachary 
Pani dyrektor ponawiam pytanie czy zgoda, którą Pani udzieliła dotyczy również tej działki 
gminnej? 
 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lidia Walerych: 
Proszę Panią nie ma tam na tej zgodzie a nie było pytania, na jakich miejscach ma się 
odbywać jakakolwiek impreza, nigdy takiej informacji wcześniej umowy nie było, więc nie 
wiem, oddam głos. 
 
Joanna Haligowska – radca prawny 
Może ja odpowiem Państwu. Szanowna Pani radna cały teren, który jest ogrodzony i 
znajduje się we władaniu Specjalnego Ośrodka jest wykorzystywany przez ten ośrodek, jest 
w jego posiadaniu, jest w jego władaniu nieprzerwalnie od kilkudziesięciu lat w związku z 
powyższym jeżeli posiadacz nieruchomości ma ją we władaniu to może nią również 
dysponować. Jeżeli ktokolwiek inny ma jakieś roszczenia do tej działki to powinien je w 
stosownej formie złożyć. Takie są zasady. Na pewno Rada Gminy nie rozpozna tutaj sporu o 
charakterze rzeczowym to znaczy z zakresu prawa rzeczowego, sporu cywilnego. Dziękuję 
bardzo. 
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Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący ja ponowię pytanie bo Pani Dyrektor nie mi odpowiedziała ja mam 
prośbę, żeby Pan spowodował żeby Pani dyrektor odpowiadała na pytania bo odpowiedź 
była wymijająca. Co znaczy zgoda? Ja się zapytałem na jakich warunkach  będzie użyczony 
czy udostępniony ten teren, Pani mówi, że wyraziła zgodę nie wiem w takim razie czy to jest 
odpłatna zgoda czy bezpłatne użyczenie, czy pani jeszcze do tego dołoży jako dyrektor 
ośrodka. Tego nie powiedziała, ja zapytałem pytanie na jakich warunkach, Pani mówi o 
udostępnianiu pomieszczeń, czy wynajmowaniu pomieszczeń w takim razie tam będą 
pomieszczenia wynajmowane jeszcze czy to będzie na terenie otwartym. Bardzo prosiłbym 
Panią o udzielenie odpowiedzi. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja myślę, że powtarzam jeszcze raz, zobaczcie Państwo sytuację zgoda została wyrażona w 
lutym zwyczajowo jak to odbywało się przez ostatnie cztery lata. 
 
Radny Wojewódka 
Ale co znaczy zgoda Panie Przewodniczący?  
 
Joanna Haligowska – radca prawny  
Może ja znowu  wyjaśnię. 
 
Radny Wojewódka 
Rozmawiamy z dyrektorem jednostki publicznej to chyba nie jest tajne na jakich zasadach. 
 
Przewodniczący Rady 
Myślę, że nie. 
 
Joanna Haligowska – radca prawny  
Tak, ja bym chciała wyjaśnić tutaj Panu radnemu. Bo jak możemy rozumieć zgodę? Zgodę 
możemy rozumieć potocznie. 
 
Radny Wojewódka 
Pani mecenas ja pytam jak rozumiemy w tym przypadku, nie interesują mnie definicje 
ustawowe tylko w konkretnym przypadku jak to rozumiemy. 
 
Joanna Haligowska – radca prawny  
Ale właśnie zaczęłam od potocznego rozumienia zgody. Natomiast w sensie przepisów 
Kodeksu Cywilnego bo do nich należy się tutaj odwołać zgoda w sensie prawnym to jest 
oświadczenie woli w którym jego autor przystaje na oświadczenie woli swojego powiedzmy 
interlokutora czy też kontrahenta, czy też drugiej osoby w stosunku Prawnego który powstaje 
po tym jeśli dwie strony wzajemnie złożą  sobie oświadczenia woli. I w związku z tym 
nawiązuje się stosunek prawny po złożeniu sobie wzajemnie oświadczeń woli, który niesie 
za sobą konsekwencje zarówno te które wynikają wprost z treści tego oświadczenia jak i 
konsekwencje, które można łączyć z tego tytułu oświadczenia. I tak jeżeli na pytanie czy 
można zorganizować na danym terenie przedsięwzięcie, jego dysponent odpowiada, że 
wyraża na to zgodę to należy domniemywać, że strony zawarły co do tego umowę, że jedna 
ze stron – dysponent wyraża zgodę na to żeby druga strona, która chce skorzystać z jego 
terenu, z tego terenu korzystała. Jeśli strony między sobą w tak złożonych oświadczeniach 
woli doprecyzują inne warunki jak na przykład termin, jak na przykład wynagrodzenie, jak na 
przykład obszar szczegółowy albo rodzaj przedsięwzięcia to naturalnie takie oświadczenia 
woli, oświadczenie woli o wyrażeniu zgody może zawierać te dodatkowe essentialia negotii  
chciałam powiedzieć ale to nie jest właściwe słowo, te dodatkowe informacje albo 
uzgodnienia stron. No i Panie radny konkludując co to znaczy zgoda, zgoda to znaczy, że… 
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Radny Wojewódka 
Wróćmy do tego przypadku, Pani Mecenas wróćmy, ja sobie doczytam definicję zgody 
naprawdę, proszę się tutaj nie wysilać ja sobie zajrzę do ustawy i to doczytam. Proszę mi 
powiedzieć w konkretnym przypadku, tak? Jakie inne warunki są wprost, ile Ośrodek 
Szkolno wychowawczy na tym zarobi jaka jest umowa. Druga rzecz w przypadku 
ewentualnych szkód kto je pokryje. 
 
Joanna Haligowska – radca prawny  
Więc wracając do tego co powiedziałam przed chwilą jeśli oświadczenia woli zawierają 
dodatkowe uregulowania dotyczące wzajemnego stosunku stron to wtedy należy się ich 
trzymać. Jeżeli nie zawierają to rozumiemy, że strony w tym zakresie do porozumienia nie 
doszły bądź nie chciały w tym zakresie regulować swojego stosunku.  Z tego co jest nam 
wiadomo, organizator uzyskał zgodę na przeprowadzenie przedsięwzięcia na danym terenie 
czyli na terenie Ośrodka, Pani Dyrektor tak? Nie było mowy o wynagrodzeniu a zatem 
nieodpłatnie, była mowa o tym, że na terenie Ośrodka a zatem wiemy już na jakim terenie, 
możemy sobie to dorozumieć  i wiemy również w jakim czasie a zatem znany jest czas w 
którym może korzystać wnioskodawca z  terenu co do którego jego dysponent wyraził zgodę. 
Moim zdaniem jest to bardzo jasne i czytelne. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja myślę Panie radny, że wchodzimy, jeśli ma Pan jeszcze jakąś formę zapytania bądź 
interpelacji proszę ją dzisiaj złożyć dotycząca tej uchwały. 
 
Radny Wojewódka 
Dziękuję Pani mecenas za wykład. Dziękuję za szczegółowy wykład tak jak powiedziałem 
jestem w stanie sobie to doczytać i nie ma problemu na sesji szkoda na to czasu. Czyli 
rozumiem jeśli jest to bezpłatnie to tak naprawdę finansujemy organizatora, który na tym 
zarabia  Ośrodek Szkolno-Wychowawczy no dzięki tej zgodzie bezpłatnej no zmniejszają się 
koszty organizatora więc zwiększa się jego zysk, więc tak naprawdę jesteśmy 
współorganizatorem, współfinansującym. 
 
Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Lidia Walerych: 
Ja przepraszam tutaj chyba jakaś nieścisłość się wkradła w wypowiedź Pani mecenas nie 
jest do końca bezpłatna. Jeżeli organizator festiwalu korzysta z pomieszczeń pod tytułem 
noclegi w internacie, czy pomieszczenie altany jest to uregulowane, że my za to pobieramy 
opłaty tak to wygląda. Do tej pory, i to było tak od czterech lat więc nie wiem dlaczego w tym 
roku, zresztą Pan Panie radny dostał szczegółowo ode mnie odpowiedź na Pańskie pismo 
które to pytanie też było zawarte więc myślę, że nic innego nie dodam. 
 
Przewodniczący Rady 
Przypominam Państwu w czym jesteśmy teraz musimy zaopiniować, musimy zagłosować za, 
przeciw bądź przeciwko uchwale. Jeżeli są jeszcze jakieś dodatkowe pytania może Pan 
złoży stosowną… 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący słówko, jeśli podmiot prowadzący działalność, a jest to działalność 
gospodarcza, uzyskuje jakąś pomoc dzięki niej jakąś korzyść dzięki której zarabia jest to de 
facto pomoc publiczna czyli tutaj udzielamy nie wiem na jakich warunkach bo dokumentów 
żadnych nie widziałem, szkolny ośrodek udziela pomocy publicznej. 
 
Sekretarz 
Tutaj Pani dyrektor wyjaśniła wyraźnie, przedstawiła wyraźnie informację, że za 
udostępnienie terenu nie pobiera odpłatności natomiast za te czynności które normalnie w 
oparciu o uchwałę Zarządu Powiatu od wielu, wielu lat pobieramy odpłatności za noclegi, za 
ewentualnie wynajęcie tej altany ale naszego mienia. Także bez względu na to jaki podmiot 
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będzie z tego korzystał to jest udostępniane odpłatnie natomiast teren pozostały na 
organizację akurat w tym przypadku tej imprezy jest nieodpłatnie, tak Pani dyrektor to 
wyjaśniła. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa czy są jeszcze pytania do projektu uchwały?  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 2  

podjęła uchwałę Nr X/68/2019 w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej 
„Festiwalu Uwolnić Muzykę”, dwóch radnych nie wzięło udziału w głosowaniu 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – wstrzymała się; Halina Mikła – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Krzysztof Szałankiewicz – ZA;  
Joanna Szremska – ZA; Daniel Uszyński – ZA; Maria Zachary – wstrzymała się 
 
- rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 
Śląskiej 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 1  
podjęła uchwałę Nr X/69/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Halina Mikła – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska - ZA 
Daniel Uszyński – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA;  
Maria Zachary – wstrzymała się 
 
- odwołania Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Średzkiego, 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
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Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę Nr X/70/2019 w sprawie odwołania Komendanta Społecznej Straży 
Rybackiej Powiatu Średzkiego, 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Halina Mikła – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Judyta Partyka-Basa - ZA; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – ZA;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska - ZA 
Daniel Uszyński – ZA; Mariusz Wojewódka – ZA;  
Maria Zachary – ZA 

 
- powołania Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Średzkiego 
 
Przewodniczący Rady 
Otwieram dyskusję. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady 
Zamykam dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr X/71/2019 w sprawie powołania Komendanta Społecznej Straży 
Rybackiej Powiatu Średzkiego 
 
Artur Bogucki – ZA; Sebastian Burdzy – ZA; Józef Chabraszewski - ZA 
Honorata Dulska – ZA; Halina Mikła – ZA; Marek Majerowski - ZA;  
Judyta Partyka-Basa - wstrzymała się; Grzegorz Pierzchalski – ZA;  
Jan Piotrowski – ZA;  Małgorzata Rachwalska – wstrzymała się;  
Krzysztof Szałankiewicz – ZA; Joanna Szremska - ZA 
Daniel Uszyński – ZA; Mariusz Wojewódka – wstrzymał się;  
Maria Zachary – wstrzymała się 
 

Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady 
Przypomina Państwu, że interpelacje zgłaszacie Państwo na sesji a następnie w formie 
pisemnej przekazujecie ją do Biura Rady do Przewodniczącego Rady aby  przekazał 
Staroście w celu ustawowego terminu odpowiedzi. Proszę bardzo koto chce zgłosić 
interpelację, bądź zapytanie. Proszę bardzo Pani radna.   

Radna Dulska 
W związku z zapotrzebowaniem różnych jednostek na fundusze chciałam się zapytać  
1.Jakie koszty organizacji wszystkich imprez powiatowych zostały poniesione w roku 2018 r. 
oraz w okresie od 01-01-2019 do 30-06-2019 r.? 
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2. Ile z tych kosztów przypada na imprezy organizowane tylko w związku z Dniem Dziecka w 
roku 2018 i 2019? 
-jakie to koszty, proszę o kalkulację kosztów poniesionych w związku z w/w imprezą na 
podstawie dokumentów finansowych za rok 2018 i 2019. 
  
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo. Kto z Państwa ma jeszcze ma zapytanie bądź złożyć  interpelację? Nie 
widzę chętnych. Zamykam dyskusję w tym punkcie.  
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radna Rachwalska 
Na komisjach połączonych debatowaliśmy i słuchaliśmy, również dostaliśmy materiały o 
stanie budynków i wszystkich związanych z oświatą  naszych tutaj  jednostek i powiem 
szczerze, że to samo wystąpienie Pana nawiążę Pana wuefisty, za co bardzo Panu dziękuję 
pierwszy raz się zdarza, żeby nauczyciel przyszedł oficjalnie upomniał się o   swoje miejsce 
pracy. Natomiast dowodzi to, że ta debata którą odbyliśmy, komisje trwały prawie dwie 
godziny i informacje które dostajemy tak naprawdę to nie są pełne i nie są takie naprawdę 
szczere, bo potrzeb  jest dużo, dużo więcej, więc my o nich chcemy usłyszeć. Natomiast 
przedstawiania wszystkiego, że wszystko jest dobrze, jakieś tam potrzeby  Panie dyrektorki 
wypisały to jest oczywiste. Natomiast im bardziej się wpatrujemy, im bardziej się 
przyglądamy sprawą, stan techniczny budynku w Zespole Szkół nr 2 i tutaj kwestia boiska, ja 
jakoś nie chce mi się wierzyć, żeby ktoś mógł narzucił, żebyśmy my musieli akurat w tym 
miejscu zrobić miejsca parkingowe, no jak to z tą kulturą jest? fizyczna kultura też jest 
ważna. Czy, ja mam pytanie to jest niby moja interpelacja, moje pytanie czy podstawa 
programowa z zajęć wychowania fizycznego podczas tego remontu  w punkcie dotyczącym 
ruch na świeżym powietrzu i wszystkich innych związanych z tym wymagań z podstawy  
programowej  jest realizowana? Czy ten remont, który zajął nam boisko no bo jakby nie 
patrzeć ono spełnia  czy nie spełnia ale jako boisko było wykorzystywane, czy na tym cierpi  
proces dydaktyczny  czy nie. I teraz jeżeli nie, co to jest za odpowiedź w ogóle Pana 
Wicestarosty, że jak się uda to będzie widocznie jest potrzebne  boisko, tak? Czy mamy 
jakieś alternatywne zabezpieczone miejsca gdzie dzieci będą chodziły i realizowały 
podstawę programową z zajęć na świeżym powietrzu. O całym stanie oświatowych naszych 
budynków i innych to już nie chcę pytać, nie chcę mówić. Ale na pewno, nawiąże do 
odpowiedzi Pana Starosty na komisji, który powiedział, że jestem radną od tylu lat, też 
ponoszę odpowiedzialność, nie ponoszę proszę Pana, nie ponoszę ponieważ nie rządzę w 
powiecie jestem radna i mogę być jako radna opozycyjna zgłaszać swoje uwagi, natomiast 
nie ponoszę odpowiedzialności za stan budynków i obiektów szkolnych na terenie Powiatu. 
 
Przewodniczący Rady 
Jeżeli chce Pani złożyć zapytanie pozwalam na to, żeby Pani napisała to pytanie, bo proszę 
złożyć to w formie zapytania co do bieżącej działalności, w formie zapytania pisemnego. 
 
Radna Rachwalska 
Nie dostanę żadnej odpowiedzi? 
 
Przewodniczący Rady  
To właśnie chcę żeby Pani napisała jak pani napisze to Pani dostanie odpowiedź. 
 
Radna Rachwalska 
Za dwa miesiące. 
 
Przewodniczący Rady 
Nie. 
 



16 

Radna Rachwalska 
Mówię o społeczeństwie dowie się za dwa miesiące, ja w terminie ustawowym. 
 
Przewodniczący Rady 
Pani będzie to napisane. Jeżeli to jest w oświadczeniu  i we wniosku nie zadaje się pytania. 
Oświadcza Pani, że uważa, że jest zły stan szkół to jest oświadczenie. Ale jeżeli Pani pyta o 
podstawę programową i o to czy jest realizowany dobrze czy źle.  
 
Radna Rachwalska 
O warunki realizacji. 
 
Przewodniczący Rady 
To już jest zapytanie, proszę to napisać i złożyć do mnie dzisiaj. 
 
Radna Szremska 
Ja mam takie pytanie byłam na sesji we wtorek u nas w Malczycach i zasypali mnie ludzie 
kilkoma sprawami zarówno radni jak i mieszkańcy. Chodzi o to, że tak w Mazurowicach na 
ulicy Współdzielczej w stronę Lasowic dokonano naprawy drogi zalano asfaltem kostkę 
brukową, która jest stara która jest na pewno pod nadzorem konserwatora. Słuchajcie 
jakbym wam teraz te zdjęcia pokazała to nie uwierzycie  jest kostka brukowa przerwa pół 
drogi zalali pół nie całą na całej szerokości tylko na pół drogi, no robił to Powiat natomiast nie 
wiem ani kto to robił ani czy ktoś sprawdzał jak to jest zrobione, wygląda to tragicznie. To jest 
pierwsza rzecz. Druga rzecz mając obawy dlatego, że w lipcu i sierpniu nie będzie sesji 
spotkamy się dopiero we wrześniu a we wrześniu mają być uruchomione fundusze 
zewnętrzne między innymi na drogi, wiem, że oglądałam już projekt przebudowy drogi, 
budowy drogi Malczyce – Jastrzębce z tą ścieżką rowerową. Jest sytuacja tego typu to 
również było pytanie zarówno mieszkańców jak i radnych, czy jest szansa, że my zdążymy z 
całym projektem ze wszystkim, żeby we wrześniu złożyć projekt na fundusze zewnętrzne? 
 
Przewodniczący Rady 
Tu by się przydał Pan Grzegorz Pierzchalski. 
 
Radna Szremska 
Ale jeżeli nie dzisiaj to ja bardzo proszę na następną ewentualnie odpowiedź żeby jaka jest 
gwarancja, jaka jest możliwość  czy po prostu zdążymy z tym. 
 
Wicestarosta 
Pani radna to czy zdążymy to na pewno zdążymy. Pytanie tylko czy taka  będzie wola Rady, 
czy zgodzimy się  i czy będą możliwości finansowe, natomiast co do projektu tak zdążymy. 
Natomiast ta pierwsza podniesiona przez Panią kwestia nie wiem o którą drogę chodzi czy to 
jest droga powiatowa, jeżeli tak to wyjaśnimy, sprawdzimy. 
 
Przewodniczący Rady 
Przepraszam Panią Rachwalską bo widzę, że udzielamy odpowiedzi, nie chciałbym. 
 
Radna Rachwalska 
Przyzwyczaiłam się dziewiąty rok. 
 
Przewodniczący Rady 
Nie chciałbym w ten sposób. Chciałbym Państwa bardzo prosić, żebyśmy trzymali się 
pewnych schematów, które są podczas procedowania jak ktoś ma pytanie, jak ktoś chce 
złożyć interpelację to proszę to napisać, tak stanowi ustawa. A tutaj oświadczenia, proszę 
oświadczenia jeszcze jakiekolwiek są?     
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.  
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Ad. 12/Sprawy różne. 
 
Radny Majerowski 
Panie Wicestarosto z tego co wiem to najpierw składa się wniosek a potem się martwimy o 
to czy są pieniądze, do tej pory tak było to co się nagle zmieniło w ostatnim czasie? 
 
Wicestarosta 
Jeszcze raz… 
 
Radny Majerowski 
Do tej pory procedura wyglądała w ten sposób, że najpierw składamy wniosek a potem 
będziemy myśleć o tym co można zrobić, bo tak do tej pory było, skąd możemy wiedzieć czy 
w ogóle dostaniemy więc najpierw trzeba złożyć wniosek na drogę, mam na myśli tą drogę.       
 
Wicestarosta 
Wyraźnie Panu powiedziałem tutaj na sesji, że składając wniosek oczekujemy weryfikacji, no 
przecież od 20 lat tak się dzieje. Był Pan w Zarządzie swego czasu, decydowaliśmy, ze 
składamy na ta drogę a później się okazywało czy dostajemy pieniądze czy nie. 
 
Radny Majerowski 
Pan przed chwilą powiedział, że Rada zadecyduje o tym, czy będziemy składać ten wniosek, 
czy nie. 
 
Wicestarosta 
Oczywiście, że tak. 
 
Radny Majerowski 
No to jak? 
 
Wicestarosta 
Oczywiście, że tak. W Wieloletniej Prognozie Finansowej są wyszczególnione pewne 
inwestycje. Nie pamiętam dokładnie czy ta jest, czy inna będzie, czy jeszcze inna. Składamy 
wnioski i jeżeli otrzymamy dofinansowanie to je realizujemy, ale żeby złożyć wniosek musi 
mieć Pan jakąś podstawę, Pan o tym doskonale wie. Czyli mieć jakiś projekt, kosztorys, 
wiedzieć jaki będzie w przyszłości montaż finansowy przecież to jest na logikę. Jeżeli ja będę 
chciał składać wniosek na drogę X i nie wiem ile ona będzie kosztować to jaki ja wniosek do 
Wojewody złożę o jaka kwotę? 
 
Radny Majerowski 
Teraz tą dyskusję uważam za przedmiotową bo nie dawno jak parę dni temu tutaj członek 
Zarządu zajmujący się drogami wydzwaniał do nas i prosi do mnie i do Joanny  żebyśmy 
przyszli oglądać projekt, który jest już realizowany, więc Panie Starosto myśmy w te pędy 
przylecieli do Starostwa i oglądaliśmy projekt to nie jest tak, że nie ma projektu i nie ma 
możliwości, więc wie Pan.   
 
Wicestarosta 
To bardzo dobrze, że Pan obejrzał ten projekt. Słyszałem Pana opinię na ten temat jak Pan 
machał rękoma i był wzburzony to się Panu nie podoba, tamto się Panu nie podoba. Ale 
bardzo dobrze Panie Marku, że Pan przyjechał do urzędu, rzucił Pan okiem na rondo, które 
tam planujemy zrobić i tak dalej i tak dalej. Cieszę się, że skorzystał Pan z zaproszenia Pana 
Grzegorza Pierzchalskiego i rzucił okiem na ten projekt, bardzo mnie to cieszy, jestem 
niesamowicie podbudowany Pana postawą i tak trzymać. Wspólnie będziemy podejmować 
decyzję czy będziemy robić daną drogę na danej gminie czy nie. 
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Przewodniczący Rady 
Panie Starosto dziękuję bardzo za odpowiedź. Proszę Państwa widzę, że nie ma chętnych 
do dyskusji. Przepraszam nie zauważyłem. 
 
Radna Partyka-Basa 
Jak to jest, że wyświetlamy się za chwile jesteśmy usuwani. 
 
Przewodniczący Rady 
Jak Państwo widzicie musiałbym mieć głowę z tyłu, żeby widzieć co się dzieje. 
 
Radna Partyka- Basa          
Ustawienie miało być inne sali. Pytanie do Wicestarosty odnośnie kosztu parkingu koło CKA, 
czy są szacowane koszty tego parkingu. 
 
Wicestarosta 
Mogę odpowiedzieć? Parkingu o którym mówiłem to jest jeszcze projekt sprzed kilku lat, nie 
pamiętam dokładnie czy to jest 100 tys. czy 200 tys. nie pamiętam musiałbym wrócić do 
podejrzewam że kosztorys już jest dawno nieaktualny. Natomiast tutaj sprawdzę w wydziale 
Inwestycji wrócę do tematu dokładnie rozrysowanego planu jak ilości miejsc parkingowych, 
jesteśmy w stanie spokojnie przeszacować ten kosztorys wstępnie, żeby wiedzieć 
oczywiście to weryfikuje przetarg, także nie odpowiem ile może kosztować.  
 
Przewodniczący Rady 
Ja prosiłem, żeby zadawać pytania w trakcie kiedy są pytania. Na jedno wyszło i tak dostanie 
Pani odpowiedź w formie pisemnej, więc proszę trzymajmy się, ma Pani pytanie zasadne 
pytanie, jest zapytanie, Panie Starosto składam takie zapytanie, proszę mi odpowiedzieć 
pisemnie. Proszę bardzo sprawy różne, proszę nie wchodzić w zapytania, interpelacje teraz, 
sprawy różne.  
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący mam pytania dotyczące następujących kwestii sprawa pierwsza to 
sprawa dotycząca odkupienia szpitala proszę nam Panie Starosto powiedzieć na jakim 
etapie dzisiaj jesteśmy tak żeby państwo mogliby nam przybliżyć jakie są działania w tym 
zakresie. Druga sprawa która dotyczyła potrzeb jeśli chodzi o szkoły, ja nie zostałam tam 
dopuszczona do głosu chciałam po prostu dać wniosek szanowni Państwo ja po 
przeczytaniu tych wszystkich potrzeb, które Panie dyrektorki złożyły na ręce Pani kierownik 
szanuje to  bo rzeczywiście napracowały się i ustaliły wszystkie potrzeby. Dla nas dla Rady 
również byłoby pomocnym, żeby teraz te potrzeby były przekwalifikowane na potrzeby 
bieżące i inwestycyjne, i te które wymagają jakiekolwiek dokumentów powiedzmy sobie 
pozwolenie czy czegokolwiek, i czy są zapisane po prostu do tego inaczej mówiąc. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa  ja nie będę udzielał głosu w tym punkcie, bo nie rozumiecie o co mi chodzi. 
Przecież nikt nie zabiera Państwu głosu ustawodawca taką nakreślił formułę i mnie ona jako 
dla radnego też jest niewygodna, bo chciałbym na sesji usłyszeć odpowiedź, ale 
ustawodawca tego nie określił. Powiedział jasno, że proszę interpelacje jak i zapytania, i 
mieliście na szkoleniu proszę Państwo, składać w formie pisemnej. ja nie chcę być przecież 
przeciwnikiem odpowiedzi Pani radna proszę mnie zrozumieć, zrobiłem to w stosunku do 
Pani radnej Rachwalskiej to jak ja mogę teraz dopuszczać, żeby Pani otwierała dyskusje na 
temat szpitala która będzie trwała 20 minut albo i więcej, proszę napisać to. 
 
Radna Zachary 
Przepraszam jestem w sprawach różnych Panie Przewodniczący i mam prawo zadać takie 
pytanie. 
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Przewodniczący Rady 
I zadała Pani, ma Pani prawo zadać pytanie w każdym momencie w tym momencie sesji 
gdzie się zadaje pytania interpelacje. 
 
Radna Zachary 
To wówczas Pan mówi, że nie wolno w tym momencie zabierać głosu, bo to nie jest w tej 
sprawie. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy ja tak powiedziałem proszę Państwa, Pani radna? Bardzo proszę mnie posłuchać jeżeli 
chce Pani dać interpelację i zapytanie chociaż jest to ostatni punkt sesji proszę to zrobić w 
formie pisemnej i taką udzielę Pani odpowiedź proszę złożyć to, czekam dzisiaj na Panią w 
Biurze Rady proszę złożyć to w formie pisemnej. 
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo chciałam jeszcze zapytać Państwa, Pana 
Starostę również o te sprawy, które dotyczą chodnika w Świętym. Tak jak Pan radny gminny 
powiedział no jesteśmy wszyscy tym naprawdę  poruszeni z uwagi na to, że jeżeli 
mieszkańcy oczekują od Państwa tego co zostało ustalone to zróbmy to co powinno być 
zrobione a nie dopuszczajmy do sprawy takiej, że dzisiaj no niestety ale wszyscy 
wydzwaniają i proszą o pomoc. Dziękuję bardzo. 
 
Nikt więcej nie wyraziła chęci zabrania głosu. 
            
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął X w kadencji 
2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Artur Bogucki 
 

 
 


